
   

 

 
           DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 172 del 25/10/2023 

 
 

OGGETTO: Richiesta citazione in giudizio e risarcimento danni infortunio Oasi sa Dea. Liquidazione 

compensi per costituzione procura. 

CIG Z133CB6C5A 

LA DIRETTRICE 

VISTA: 

-  la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

- il D. Lgs. 36/2023; 

- il D.L n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato dal DL n. 77/2021 

conv. in Legge n. 108/2021; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il bilancio di previsione 2023/2025 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 15 marzo 2023 

con deliberazione n. 4_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale, così come da regolamento degli uffici, 

la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora. 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame.  

PREMESSO CHE:  

- è stato notificato all’ Ente Parco Naturale Regionale di Tepilora, con rif.to prot. n. 786 del 29-08-2023 dallo 

studio legale Avv. Michele Cipriani, 56024 San Miniato - Ponte a Egola (Pi) piazza Marianelli n. 17, una 

citazione in giudizio a comparire dinanzi al Tribunale di Nuoro, nei suoi noti locali, sezione e Giudice 

istruttore designandi ai sensi dell’art. 168 bis c.p.c., all’udienza del giorno 08 gennaio in merito ad un presunto 

infortunio che sarebbe avvenuto in data 24-08-2022 alla sign.ra Di Benedetto Stefania presso l’Oasi Sa Dea 

in territorio di Torpè; 

- si è reso necessario procedere urgentemente alla nomina di un legale patrocinatore al fine di difendere il 

legittimo operato del Parco; 

- l’art. 56 del D.lgs n.36/2023 esclude dall’applicazione delle disposizioni del nuovo codice degli appalti i servizi 

legali aventi ad oggetto, tra l’altro, la rappresentanza legale di un cliente da parte di un avvocato ai sensi 

dell’art.1 della legge 09.02.1982 n.31 e ss.mm.ii.;  

- si tratta di un servizio legale rientrante tra quelli previsti dall’art. 50, comma 1, lett. h), D.Lgs. n. 36/2023; 

c.satta
Casella di testo
MANDATO N. 638 DEL 26.10.2023
REV. N. 204



 
 

-  nel caso di specie, l’assoluta particolarità della materia oggetto della richiesta di risarcimento danni 
presuppone specifiche conoscenze; 

-  lo “Studio Legale Ass.to Avv. Mannironi Manca”, Avv. Giovanna Goddi, via Leonardo da Vinci n. 40 08100 
Nuoro, si era dichiarata disponibile ad assumere l'incarico di assistenza legale dell’Ente, presentando via mail 
in data 04/10/2023 un preventivo di spesa complessiva quantificata in € 6.344,00   assunto al protocollo al n. 
932 del 04-10-2023. 

- Il disciplinare di incarico di patrocinio legale firmato dalle parti con rif.to prot. n. 933 del 04-10-2023. 
- Con determinazione n. 160 del 05-10-2023 si era provveduto all’affidamento della tutela legale con l’ 

assunzione del relativo impegno di spesa. 
VISTA E VALUTATA la fattura elettronica n. 92/2023 del 25-10-2023 dell’importo complessivo a € 4.864,00 
relativamente ai compensi per la costituzione della procura riportata in oggetto, presentata dallo Studio Legale Ass.to 
Avv. Mannironi Manca”, Avv. Giovanna Goddi, P.Iva 00212210918, Via L. Da Vinci N. 40 08100 Nuoro e pervenuta 
con rif.to prot. n. 1081 del 25-10-2023. 
DATO ATTO CHE per il presente procedimento è stato acquisito il seguente CIG Z133CB6C5A 
ACQUISITI: 

- il modello relativo all’accertamento dei contributi dichiarativi e credito coattivo rilasciato dalla Cassa Forense. 

- tracciabilità dei flussi finanziari. 
Tutto ciò premesso;  

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 

DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 92/2023 del 25-10-2023 dell’importo complessivo a € 4.864,00 
relativamente ai compensi per la costituzione della procura riportata in oggetto, presentata dallo StudioLegale Ass.to 
Avv. Mannironi Manca”, Avv. Giovanna Goddi, P.Iva 00212210918, Via L. Da Vinci N. 40 08100 Nuoro e pervenuta 
con rif.to prot. n. 1081 del 25-10-2023 a valere sul capitolo 101203/3, imp. 2023/476/2023/1. 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e al 
Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa.   

 

                                                                                                                         La Direttrice   

                                                                                                         Marianna Agostina Mossa 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere FAVOREVOLE 

sulla regolarità contabile del presente atto. 

 
 

                                                                      La Responsabile del Servizio Finanziario e del Personale 

                                                                                                      Dott.ssa Claudia Satta 

 

 


		2023-10-25T15:34:45+0200
	Marianna Agostina Mossa


		2023-10-26T10:03:09+0200
	satta claudia




